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niczyły w sporze zbiorowym 
z dyrekcją szpitala, przyniosły 
rezultat w postaci przyznania 
dla wszystkich pozostałych pra-
cowników dodatkowej premii 
w wysokości 10% od wynagro-
dzenia zasadniczego w okresie 
od 1 września do 31 grudnia 
2007 r.  Dyrektor ZOZ-u zadekla-
rował, że jeśli możliwości finan-
sowe pozwolą, premia zostanie 
podwyższona do 20%. M. Haber 
zaznaczył jednak, że na powzię-
te przez dyrekcję zobowiązania 
nie ma w obecnej chwili pokry-
cia finansowego w budżecie 
szpitala. Dyrektor ZOZ-u wyraził 
nadzieję, że dodatkowe środki 
finansowe w najbliższym czasie 
spłyną, jednocześnie dodał, że 
na razie nie ma żadnych ustaw 
ani decyzji Narodowego Fun-
duszu Zdrowia, które pozwoli-
łyby skierować dodatkowe pie-
niądze dla szpitala.   

Po wysłuchaniu wyjaśnień 
odbyła się dyskusja, w której 
radni wyrazili zaniepokojenie 
faktem, że na ustalone dodatki 
„negocjacyjne” szpital nie posia-
da  zabezpieczenia finansowego 
i  zwrócono się do M. Habera 
o doprecyzowanie kwestii  pozy-
skania środków na ich wypłatę. 

M. Haber poinformował, że 
na wypłatę podwyżek zostaną 
przeznaczone środki, które były 
przewidziane na wcześniejszą 
spłatę zobowiązań z tytułu wy-
płaty  zaległej „trzynastki”, jak 
również środki z ewentualnych 
oszczędności na funduszu płac. 
Szpital może również liczyć 
na dodatkowe środki z Naro-
dowego Funduszu Zdrowia 
w związku z podpisaniem anek-
su dotyczącego zwiększenia 
ilości wykupionych świadczeń. 
Warunkiem podpisania anek-
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M. Haber poinformował, że 
po licznych spotkaniach i wie-
lu turach rozmów udało się 
w połowie sierpnia br. podpi-
sać porozumienie ze Związkiem 
Zawodowym Lekarzy i Związ-
kiem Zawodowym Pielęgniarek 
i Położnych, które umożliwiło   
zawieszenie akcji strajkowej. 
Uzgodniono następujące wa-
runki płacowe:  lekarz bez spe-
cjalizacji otrzyma 600 zł, lekarz 
z I stopniem specjalizacji otrzy-

ma 800 zł natomiast z II stop-
niem 1000 zł. Niniejsze kwoty 
będą wypłacane jako tzw. „do-
datek negocjacyjny” do wyna-
grodzenia zasadniczego w okre-
sie od 1 września do 31 grudnia 
br. Porozumienie z pielęgniarka-
mi przewiduje wypłatę dodatku 
„negocjacyjnego” w wysokości 
220 zł, a dla starszych pielęgnia-
rek i położnych – 270 zł. Roz-
mowy z pozostałymi związkami 
zawodowymi, które nie uczest-

X SESJA RADY 
POWIATU SUSKIEGO

30 sierpnia odbyła się X sesja Rady Powiatu Suskiego. 
Jednym z punktów porządku obrad było przedstawienie 
przez Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Suchej Be-
skidzkiej Marka Habera rezultatów rozmów z przedstawi-
cielami związków zawodowych na temat rozwiązania sytu-
acji strajkowej w suskim ZOZ.

cd. na str. 2

Tadeusz Gancarz, Przewodniczący Rady Powiatu Suskiego, Andrzej Pająk, 
Starosta Suski i Stanisław Czernik, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu 
Suskiego składają wieniec pod pomnikiem poległych na cmentarzu 
wojskowym w Wysokiej

Zebrani goście, wśród któ-
rych nie zabrakło kombatantów 
oraz przedstawicieli władz lokal-
nych z wicewojewodą małopol-
skim Andrzejem Muchą, Staro-
stą Suskim Andrzejem Pająkiem 
i Wójtem Gminy Jordanów Sta-
nisławem Pudo na czele, wzięli 
udział w polowej mszy świętej 
oraz apelu poległych, oddając 
cześć bohaterskim obrońcom 

Wysokiej w tragicznych pierw-
szych dniach września 1939 r. 
i  wszystkim innym żołnierzom, 
którzy oddali swoje życie w wal-
ce o wolną Polskę.

Tegoroczne uroczystości 
zaszczycili swoją obecnością 
przedstawiciele kadry dowód-
czej Wojsk Lądowych RP z gen. 
broni Waldemarem Skrzypcza-
kiem na czele. Obecna była tak-

POWIATOWE ObchODY 
ROczNIcOWE WYbUchU 
II Wojny ŚWIatoWej

1 września na cmentarzu wojskowym w Wysokiej 
odbyły się coroczne obchody upamiętniające wybuch 
II wojny światowej, zorganizowane przez Urząd Gminy 
Jordanów i Starostwo Powiatowe w Suchej Beskidzkiej. 

że Kompania Reprezentacyjna 
II Kompanii Zmechanizowanej 
z Krakowa i żołnierze X Bryga-

dy Kawalerii Pancernej im. gen. 
S. Maczka.

Przemówienie Starosty Suskiego Andrzeja Pająka przygotowane z okazji Powiatowych Obchodów Rocznicowych 
Wybuchu II Wojny Światowej – czytaj str. 8
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ZaRZĄD 
POWIATU

 Podjął uchwałę w sprawie  zmian 
w Budżecie i w Układzie Wyko-
nawczym Budżetu Powiatu Su-
skiego.

 Wyraził zgodę na zabezpiecze-
nie w budżecie Powiatu środków 
w wysokości 20 tys. zł z prze-
znaczeniem na wykonanie na-
wierzchni bitumicznej w zatoce 
parkingowej przy Krytej Pływalni 
w Suchej Beskidzkiej.

 Zdecydował, że wniosek Dyrek-
tora Krytej Pływalni w Suchej Be-
skidzkiej odnośnie udzielenia w II 
półroczu dotacji dla szkół z tere-
nu powiatu suskiego na zakup 
karnetów wstępu na basen roz-
patrzony będzie w późniejszym 
terminie.

 Podjął uchwałę w sprawie opinii 
dotyczącej „Planu Gospodarki 
Odpadami Województwa Mało-
polskiego 2010”.

 Przyjął do wiadomości treść spra-
wozdań z realizacji Gminnych Pla-
nów Gospodarki Odpadami dla 
Gmin: Zawoja oraz Maków Pod-
halański z uwagami przedstawio-
nymi przez Naczelnika Wydziału 
Środowiska.

 Zaakceptował treść przedłożo-
nego przez Dyrektora Krytej Pły-
walni projektu umowy z Miastem 
Sucha Beskidzka na udostępnie-
nie w określonych dniach i godzi-
nach Krytej Pływalni do wyłącznej 
dyspozycji mieszkańców Suchej. 
Upoważnił również Dyrektora 
Krytej Pływalni do prowadzenia 
rozmów odnośnie udostępnienia 
basenu dla wszystkich w sytuacji 
braku zainteresowania mieszkań-
ców Suchej Beskidzkiej w termi-
nach określonych umową.

 W związku z wprowadzeniem 
z dniem 1 stycznia 2008 r. no-
wego systemu oprogramowania 
komputerowego (systemu kom-
puterowej obsługi klientów) pro-
ponuje się, aby karnety wystawio-
ne w 2006 i 2007 roku, które utra-
ciły ważność, były przedłużane 
na dotychczas obowiązujących 
warunkach o 1 miesiąc, ale tylko 
do 31 grudnia br. Po 1 stycznia 
2008 roku wszystkie stare karnety 
automatycznie utracą ważność.

 Zadecydował, iż grupy osób nie-
pełnosprawnych korzystające 
z ulgi na podstawie cennika usług 
z dnia 2 lutego br. nie będą obję-
te dodatkowo upustem dla grup 
zorganizowanych.

 Odstąpił od ustaleń podjętych 
na posiedzeniu Zarządu Powia-
tu z dnia 5 kwietnia br. odnośnie 
rozpoczęcia procedury przetar-
gowej na usługi związane z utrzy-
maniem czystości na basenie. 

 Upoważnił dyrektora Krytej Pły-
walni w Suchej Beskidzkiej, by wy-
stąpił do Dyrekcji  Zespołu Szkół 
im. W. Witosa w Suchej Beskidz-
kiej o dokumentację techniczną 

cd. na str. �

su i  otrzymania tych środków  
było zakończenie akcji strajko-
wej i zapewnienie NFZ o  za-
chowaniu ciągłości świadczenia 
usług medycznych. M. Haber 
zaznaczył, że znaczna część 
tych środków jest zapłatą za już 
wykonane świadczenia i tylko 
pewna ilość z nich może być 
przeznaczona na wypłatę do-
datków „negocjacyjnych”. Szan-
sę na dodatkowe pieniądze dy-
rekcja szpitala upatruje również 
w szybkim dokończeniu proce-
su legislacyjnego, związanego 
z nowelizacją ustawy z dnia 
22 lipca ubiegłego roku, która 
może zwiększyć ilość środków 
finansowych otrzymywanych 
z NFZ na wzrost wynagrodzeń. 

Następnie wszyscy radni 
podpisali się pod apelem do 
Prezesa Rady Ministrów Jarosła-
wa Kaczyńskiego, aby w moż-
liwie krótkim czasie zostały 
wznowione rozmowy między 
Rządem Rzeczypospolitej Pol-
skiej a Ogólnopolskim Związ-
kiem Zawodowym Lekarzy 
i Związkiem Zawodowym Pielę-
gniarek i Położnych celem zaże-
gnania konfliktu płacowego. Ze 
swej strony uważamy, że w okre-
sie wzrostu gospodarczego, jakie-
go doświadczamy w kraju, nad 
rozmowami powinien unosić się 
duch pojednania i przekonanie, 
aby ze wzrostu gospodarczego 
skorzystały również grupy zawo-
dowe, które odgrywają w cywi-
lizowanych krajach rolę bardzo 
ważną – odpowiedzialności za 
zdrowie Narodu! – czytamy 
w  uzasadnieniu apelu. 

Podczas sesji Starosta An-
drzej Pająk wręczył podzięko-
wania dla  przechodzących na 
emeryturę dyrektorów: Bogusła-
wa Mazura z Zespołu Szkół im. 
bł. ks. P. Dańkowskiego w Jorda-
nowie i  Adama Bałosa z ZS im. 
W.  Witosa w Suchej Beskidzkiej  
za owocną współpracę, osobi-
ste zaangażowanie i wzorową 
pracę na zajmowanym stano-

wisku. Podziękowanie otrzymał 
również Janusz Trzebuniak, 
dyrektor Szkolnego Schroniska 
Młodzieżowego w Zawoi We-
łczy, w związku z zakończeniem 
pełnienia funkcji.  

Kolejnym uroczystym ak-
centem sesji było wręczenie 
przez A. Pająka listu gratula-
cyjnego i podziękowania dla 
Wita Bobera,  Geodety Powia-
towego, Naczelnika Wydziału 
Geodezji, Kartografii, Katastru 
i Gospodarki Mieniem, z okazji 
jubileuszu pięćdziesięciolecia 
pracy zawodowej. 

W trakcie obrad mjr Krzysz-
tof Płonka, Koordynator Powia-
towego Centrum Zarządzania 
Kryzysowego, przedstawił rad-
nym informację na temat moż-
liwości wystąpienia lokalnych 
zagrożeń i klęsk żywiołowych  
na terenie powiatu suskiego,  
a także poinformował o podej-
mowanych działaniach prewen-
cyjnych w tym zakresie. 

Kolejną decyzją Rady było 
odwołanie z funkcji Przewod-
niczącego Komisji Planowania 
Finansów i Administracji Rad-
nego Artura Piórkowskiego. Na-
stępnie Starosta Andrzej Pająk 
wysunął jego kandydaturę do 
objęcia funkcji członka Zarządu 
Powiatu. Radny A. Piórkowski 
w głosowaniu tajnym jedno-
głośnie został wybrany w skład 
Zarządu 19 głosami „za”. 

Radni podjęli również 
uchwałę o powołaniu nowego 
składu Rady Społecznej przy 

Zespole Opieki Zdrowotnej 
w Suchej Beskidzkiej w związ-
ku z zakończeniem kadencji 
poprzedniej Rady. W skła-
dzie piętnastoosobowej Rady 
z  mocy ustawy zasiada jako 
jej przewodniczący Starosta 
Suski Andrzej Pająk i przedsta-
wiciel Wojewody Małopolskie-
go – Ewa Kowalska. Pozostali 
członkowie zostali wybrani 
przez Radę Powiatu. Są wśród 
nich przedstawiciele każdej 
gminy oraz czterech Radnych 
Powiatowych.  

Skład nowej Rady Społecz-
nej przedstawia się następu-
jąco: Józefa Surmiak, Krystyna 
Dudoń, Maria Pudo, Stanisła-
wa Łagosz–Mirocha, Krzysztof 
Drobny, Kazimierz Polak,  Ste-
fan Kadela, Zbigniew Jordanek, 
Zygmunt Galos, Arkadiusz Ku-
cia, Zbigniew Kolecki, Józef  Ba-
łos, Alina Kuś. 

X SESJA 
RADY POWIATU 

SUSKIEGO

cd. ze str. �

Artur Piórkowski - nowo wybrany członek 
Zarządu Powiatu 

Od lewej: A. Bałos, B. Mazur i J. Trzebuniak

cd. na str. �
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budynku szkoły celem rozeznania 
możliwości zamontowania baterii 
słonecznych.

 Wyraził zgodę na publikację 
zawiadomienia o konkursie na 
stanowisko kasjera na Krytej Pły-
walni w Suchej Beskidzkiej. Przed-
miotowa informacja zamieszczo-
na zostanie na łamach „Biuletynu 
Podbabiogórskiego”.

 Podjął uchwałę w sprawie prze-
znaczenia środków finansowych 
z budżetu Powiatu Suskiego na 
usuwanie szkód powodziowych 
z 2005 r. na drodze powiatowej 
Nr K 1696 Stryszawa – Roztoki 
– Koszarawa.

 Wyraził zgodę na uruchomienie 
procedury przetargowej na bu-
dowę chodników w Hucisku oraz 
Krzeszowie – gmina Stryszawa.

 Zobowiązał Naczelnika Wydziału 
Inwestycji, Drogownictwa i Roz-
woju mgr inż. Stanisława Bednarza 
do prowadzenia rozmów z burmi-
strzem miasta Jordanów w sprawie  
pomocy finansowej Powiatu w re-
moncie nawierzchni drogi, o po-
wierzchni 400 m² prowadzącej do 
hali sportowej w Jordanowie. Jed-
nocześnie zastrzegł, że ewentual-
na pomoc nie przekroczy kwoty 
10 tys. zł. i może być udzielona tylko 
w sytuacji, gdy funkcję inwestora 
remontu przejmie Gmina.

 Podjął decyzję o sprzedaży, w try-
bie bezprzetargowym koparko–
ładowarki typu Ostrówek K 126 
na rzecz firmy PHU Dariusz Kaizar 
z Czechowic –Dziedzic za cenę 
10 150 zł.

 Wyraził zgodę na utworzenie sta-
nowiska drugiego wicedyrektora 
w Zespole Szkół Ogólnokształcą-
cych w Suchej Beskidzkiej.

 Pozytywnie rozpatrzył wnio-
sek Dyrektora Zespołu Szkół 
im. H.  Kołłątaja w Jordanowie 
w sprawie zorganizowania, w kla-
sie I ZSZ zajęć z przedmiotów za-
wodowych dla zawodu murarz.

 Postanowił nie przedłużać poro-
zumienia zawartego pomiędzy 
Powiatem Suskim a Małopolskim 
Centrum Doskonalenia Zawo-
dowego Nauczycieli w Krakowie 
odnośnie organizacji doradztwa 
metodycznego dla szkół ponad-
gimnazjalnych.

 Podjął uchwałę w sprawie wyra-
żenia zgody na wynajem przez 
Zespół Opieki Zdrowotnej w Su-
chej Beskidzkiej pomieszczeń 
o pow. 64, 60 m² z przeznacze-
niem na siedzibę firmy „DKL” s.c., 
świadczącej usługi informatyczne 
dla Zespołu.

 Pozytywnie zaopiniował projekty 
następujących uchwał Rady Po-
wiatu Suskiego:
- w sprawie sprzedaży lokalu 

użytkowego stanowiącego 
własność Powiatu Suskiego,

KOMISJA 
PLANOWANIA FINANSÓW
I ADMINISTRAcJI

wysłuchała informacji Skarb-
nika Powiatu na temat wykonania 
Budżetu Powiatu za pierwsze pół-
rocze 2007 r., a następnie zaopinio-
wała pozytywnie projekt uchwały 
w sprawie przyjęcia tej informacji 
przez Radę Powiatu.

Podczas posiedzenia Komisja 
zaopiniowała również pozytywnie 
projekty uchwał w sprawach: zmian 
w Budżecie Powiatu na rok 2007, 
uchylenia uchwał Rady w sprawie 
udzielania pomocy finansowej dla 
gmin w związku z budową chod-
ników w ciągu dróg powiatowych, 
oraz sprzedaży lokalu użytkowego 
oraz nieruchomości stanowiących 
własność Powiatu Suskiego. 

KOMISJA zDROWIA
I SpRaW SpołecZnych

odbyła posiedzenie w bu-
dynku Ośrodka Rehabilitacyjno-
Edukac yjno -Wychowawc zego 
w Juszczynie w celu zapoznania się 
z działalnością ośrodka jak również 
sytuacją dotyczącą prowadzonych 
inwestycji. Informacji na ten temat 
udzielali: Dyrektor OREW Krystyna 
Bałos i Naczelnik Wydziału Inwesty-
cji i Rozwoju Starostwa Powiatowe-
go Stanisław Bednarz, który szcze-
gółowo omówił zakres i stopień 
zaawansowania robót. 

 
KOMISJA INTEGRAcJI 
LOKALNEJ I ROzWOJU

 
w ramach działań mających na 

celu zapoznanie się z funkcjonowa-
niem organizacji pozarządowych 
w powiecie, gościła na posiedze-

niu Halinę Opalińską, Panią Prezes 
Jordanowskiego Stowarzyszenia 
Twórców „Pasja”, która przedstawiła 
historię jego powstania oraz profil 
działalności. Stowarzyszenie zostało 
zarejestrowane 22.12.2000 r., obej-
muje swym działaniem kraj i za-
granicę, a jego celem jest ochrona 
dziedzictwa kulturowego regionu, 
podniesienie znaczenia regionalnej 
kultury i sztuki, promowanie Ziemi 
Jordanowskiej, lokalnych twórców, 
a także wyszukiwanie wśród mło-
dzieży utalentowanych jednostek 
i sprawowanie patronatu nad ar-
tystycznie uzdolnioną młodzieżą. 
W swojej działalności Stowarzysze-
nie stara się upowszechnić hasło 
„kultura łagodzi obyczaje”. Działal-
ność stowarzyszenia została uho-
norowana  przyznaniem w 2005 
roku nagrody Starosty Suskiego za 
osiągnięcia w dziedzinie twórczo-
ści artystycznej, upowszechniania 
kultury i ochrony dziedzictwa kul-
turowego, oraz „Lauru Babiogór-
skiego” Stowarzyszenia Gmin Ba-
biogórskich za działalność na rzecz 
poszanowania dziedzictwa kul-
turowego, promowania twórców 
kultury i sztuki w kraju i za granicą, 
organizowanie wystaw i konkursów 
o zasięgu ponadlokalnym. Twór-
cy skupieni wokół stowarzyszenia 
spotykają się w każdy ostatni piątek 
miesiąca w budynku przy ul. 3 Maja 
2 w Jordanowie o godz.18.00.

KOMISJA ROLNIcTWA,
DROGOWNIcTWA, 
ochRony ŚRoDoWISka 
I poRZĄDku publIcZnego 

zapoznała się ze stanem bez-
pieczeństwa dzieci i młodzieży 
w drodze do i ze szkoły w związ-
ku z rozpoczynającym się rokiem 
szkolnym. Informacji na ten temat 

udzielił Jerzy Siwiec, Kierownik Sa-
modzielnej Sekcji Ruchu Drogowe-
go Komendy Powiatowej w Suchej 
Beskidzkiej, który przedstawił spo-
strzeżenia i uwagi  po przeglądzie 
dróg w miejscach najbardziej na-
rażonych na zdarzenia z udziałem 
młodzieży szkolnej. Działania te 
były przeprowadzone przez suskich 
policjantów    wraz z przedstawicie-
lami jednostek nadzorujących po-
szczególne odcinki dróg w ramach 
akcji „Bezpieczna droga do szkoły”. 
Sprawdzana była głównie prawi-
dłowość i czytelność oznakowań 
pionowych i poziomych w pobliżu 
szkół i przedszkoli. J.  Siwiec zapo-
wiedział również wzmożone kon-
trole funkcjonariuszy policji w po-
bliżu obiektów szkolnych w dniu 
rozpoczęcia roku szkolnego jak 
również w pierwszych tygodniach 
jego trwania. Kontrolowana będzie 
szczególnie szybkość oraz zacho-
wanie kierowców na przejściach 
dla pieszych. Badany będzie rów-
nież stan techniczny pojazdów do-
wożących dzieci do szkół. 

KOMISJA EDUKAcJI, 
KULTURY, SPORTU 
I TURYSTYKI

zaopiniowała pozytywnie 
projekty uchwał Rady Powiatu 
w sprawie ustalenia trybu udzie-
lania i  rozliczania dotacji dla 
niepublicznych szkół, ośrodków 
i placówek działających na terenie 
powiatu suskiego, o których mowa 
w art. 90 ust. 3 i 3a ustawy z dnia 
7 września 1991 r. o systemie oświa-
ty oraz w sprawie wyrażenia zgody 
na wynajęcie na czas nieokreślony 
w trybie bezprzetargowym nieru-
chomości położonej w Suchej Be-
skidzkiej przy ul. Kościelnej 5b. 

 opracował WK

z PRAc KOMISJI RADY POWIATU

cd. ze str. 2

cd. na str. 4

Rada podjęła również 
uchwały w sprawach:

 zmiany uchwały Rady Powiatu 
Suskiego dotyczącej określenia 
zadań, na które przeznaczone 
zostaną środki z Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych,

 przyjęcia informacji z wykonania 
Budżetu Powiatu Suskiego za I 
półrocze 2007 roku,

 zmian w Budżecie Powiatu Su-
skiego na rok 2007,    

 uchylenia uchwał Rady Powiatu 
Suskiego o udzieleniu pomocy  
finansowej, 

 sprzedaży lokalu użytkowego 
stanowiącego własność Powia-
tu Suskiego,

 sprzedaży nieruchomości stano-
wiącej własność Powiatu Suskiego,

 ustalenia trybu udzielania i rozli-
czania dotacji dla niepublicznych 
szkół, ośrodków i placówek dzia-
łających na terenie Powiatu Su-
skiego, o których mowa w art. 90 

ust. 3 i 3a ustawy z dnia 7 września 
1991 roku o systemie oświaty,

 wyrażenia zgody na wynajęcie 
na czas nieokreślony w trybie 
bezprzetargowym nieruchomo-
ści położonej w Suchej Beskidz-
kiej przy ul. Kościelnej 5.

Osoby zainteresowane szcze-
gółowym przebiegiem sesji mogą 
skorzystać z protokołu, który bę-
dzie zamieszczony  na stronie in-
ternetowej Powiatu pod adresem 
www.powiatsuski.pl, zakładka 
Uchwały. 

WK

X SESJA RADY 
POWIATU SUSKIEGO

cd. ze str. 2
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Uroczystości rozpoczęła 
Msza Święta Dożynkowa, po za-
kończeniu której barwny korowód 
dożynkowy, w którym pięknie pre-
zentowały się delegacje gminne 
niosące przygotowane specjalnie 
na tą okazję wieńce dożynkowe, 
przeszła na plac przy boisku MKS 
„Halniak” Maków Podhalański, 
gdzie miała miejsce dalsza część 
imprezy, na wstępie której Staro-
stowie Dożynkowi: Józefa Ruszko-
wicz i Tadeusz Mędrala  przekazali 
tradycyjny chleb i sól oraz kosz 
owoców  gospodarzom dożynek: 
Burmistrzowi Makowa Podhalań-
skiego Stanisławowi Pawlikowi 
i  Staroście Suskiemu Andrzejowi 
Pająkowi, którzy wygłosili okolicz-

nościowe przemówienia. W dalszej 
kolejności licznie zgromadzona 
publiczność miała okazję obejrzeć 
prezentację grup biorących udział 
w Powiatowym Konkursie Wieńca 
Dożynkowego, ogłoszenie wyni-
ków Konkursu „Na najpiękniejszy 
ogród przydomowy, obejście 
w gospodarstwie rolnym” wraz 
z wręczeniem nagród Laureatom 
i występy artystyczne.

Jury Powiatowego Konkursu 
Wieńca Dożynkowego, w skład 
którego wchodzili: dr U. Janicka-
Krzywda (etnograf – przewod-
nicząca jury), W. Kulak (plastyk, 
regionalistka) i M. Leśniakiewicz 
(Starostwo Powiatowe) przyznało 
następujące nagrody:

W kategorii „wieniec trady-
cyjny” I nagrodę zdobyło KGW 
Zawoja Dolna, wyprzedzając 
KGW Naprawa i KGW Jachówka. 
Natomiast w kategorii „wieniec 
współczesny” najlepsze okazało 
się KGW Tarnawa Dolna, II miej-
sce zajęło KGW Hucisko-Pewelka, 
a trzecie – KGW Budzów. W tej 
kategorii wyróżnienie otrzymało 
KGW Bystra. Ponadto jury wy-
różniło Marię Strączek z KGW Ja-
chówka za autorski wiersz oko-
licznościowy, napisany gwarą 
oraz szczególnie piękne ośpie-
wanie wieńca z wykorzystaniem 
tradycyjnych tekstów i melodii 
babiogórskich przez KGW z Za-
woi Dolnej. 

Przepiękne wieńce przygo-
towały również Koła Gospodyń 
Wiejskich z Grzechyni, Stryszawy 
Górnej i Suchej Beskidzkiej – Błą-
dzonki oraz Jordanowskie Koło 
Kultury Ludowej.  

ML 

Wielki sukces odnio-
sły panie z Koła Gospodyń 
Wiejskich w Naprawie, któ-
re reprezentowały powiat 
suski podczas Konkursu 
Wieńca Dożynkowego 
w czasie Małopolskich Do-
żynek w Więcławicach Sta-
rych. Przygotowany przez 
nie tradycyjny wieniec zo-
stał bardzo wysoko ocenio-
ny i zajął drugie miejsce. 
Serdecznie gratulujemy!  

ZaRZĄD 
POWIATU

- w sprawie sprzedaży nierucho-
mości stanowiącej własność 
Powiatu Suskiego.

Projekty w/w uchwał postanowił 
skierować pod obrady Komisji 
Planowania Finansów   i Admini-
stracji Rady Powiatu Suskiego.

 Wyraził zgodę na wydatkowa-
nie z Powiatowego Funduszu 
Gospodarki Zasobem Geodezyj-
nym  i  Kartograficznym środków 
w  ogólnej kwocie ok. 73 000, 00 zł. 
z przeznaczeniem na:
1. zakup aktualizacji do licencji 

oprogramowania Ewmapa 
i Ośrodek (3 000 zł),

2. wykonanie modernizacji osno-
wy szczegółowej III klasy na te-
renie powiatu suskiego dla ilości 
ok. 80 punktów (70 000 zł).

 Postanowił przeznaczyć:
a) ze środków Wydziału Promocji 

kwotę 800 zł. na dofinansowa-
nie imprezy sportowej  o na-
zwie „45 Małopolski Wyścig 
Górski”, organizowanej w dniu 
03.08. br. na terenie Miasta 
–Jordanów,

b) ze środków Wydziału Kultury 
kwotę 400 zł. na zakup pucha-
rów dla zwycięzców zawodów 
pn. „Puchar Szlaku Solnego”, 
organizowanych w Toporzysku 
w dniu 05.08.2007 r. 

 Podjął uchwałę w sprawie przy-
jęcia sprawozdania z wykonania 
budżetu za I półrocze 2007 r

 Podjął uchwałę w sprawie usta-
lenia wysokości czynszu za na-
jem budynku mieszkalnego przy 
ul. Szpitalnej 8d.

 Negatywnie rozpatrzył wniosek 
Prezesa Zarządu Stowarzysze-
nia Trzeźwości „DOM” z siedzibą 
w Jordanowie przy ul. Banacha 
1 w sprawie odliczenia z czynszu 
poniesionych nakładów związa-
nych z dostosowaniem do wła-
snych potrzeb pomieszczeń w bu-
dynku internatu  Zespołu Szkół im. 
H. Kołłataja w Jordanowie. Biorąc 
pod uwagę fakt, że nieruchomość 
znajduje się w trwałym zarządzie 
szkoły, decyzja w tym zakresie na-
leży do dyrektora. 

 Podjął uchwały w sprawach:
- powierzenia stanowiska Dy-

rektora Zespołu Szkół im. 
W.  Witosa w Suchej Beskidz-
kiej Panu Markowi Kwakowi na 
okres od 1 września 2007 roku 
do 31 sierpnia 2012 roku,

- powierzenia stanowiska Dyrek-
tora Zespołu Szkół im. bł. ks. Pio-
tra Dańkowskiego w Jordanowie 
Panu Zbigniewowi Kołatowi  na 
okres od 1 września 2007 roku 
do 31 sierpnia 2012 roku,

- powierzenia stanowiska Dyrek-
tora Szkolnego Schroniska Mło-
dzieżowego w Zawoi – Wełczy 
Panu Januszowi Lachowi   na 
okres od 1 września 2007 roku 
do 31 sierpnia 2008 roku.

cd. ze str. �

cd. na str. �

Z  ż y C I A  S Z k ó ł

poWIatoWe DoŻynkI
W pierwszą niedzielę września w Makowie Podhalań-

skim odbyły się VI Powiatowe Dożynki, zorganizowane 
w tym roku przez Urząd Miejski w Makowie Podhalań-
skim oraz Starostwo Powiatowe w Suchej Beskidzkiej. 

kGW Tarnawa Dolna 

kGW Zawoja Dolna 
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cd. ze str. 4

 Zaakceptował proponowaną 
przez Dyrekcję Zespołu Szkół im. 
W. Witosa w Suchej Beskidzkiej 
miesięczną odpłatność za zakwa-
terowanie studentów w interna-
cie Zespołu Szkół.

 Negatywnie rozpatrzył wniosek 
Dyrektora Zespołu Szkół im. 
W. Goetla w Suchej Beskidzkiej 
w sprawie o umorzenie części 
zasiłku na zagospodarowanie 
wypłaconego nauczycielowi tej 
szkoły. 

 Rozpatrując wniosek najemcy 
lokalu mieszkalnego nr 8 w bu-
dynku 8b przy ul. Szpitalnej 
w Suchej Beskidzkiej podjął de-
cyzję o rozpoczęciu procedury 
zmierzającej do jego sprzedaży.

 Negatywnie rozpatrzył wniosek 
Dyrekcji Zespołu Opieki Zdrowot-
nej w Suchej Beskidzkiej w  spra-
wie o przejęcie przez  Powiat 
budynku nr 8d przy ul. Szpitalnej 
w Suchej Beskidzkiej. 

 Podjął uchwałę w sprawie przy-
jęcia sprawozdania z realizacji 
Powiatowego Planu Gospodarki 
Odpadami za lata 2004–2006 
oraz uchwałę w sprawie przy-
jęcia raportu z realizacji Progra-
mu Ochrony Środowiska za lata 
2004–2006.

 Zdecydował o przyjęciu progra-
mu usuwania azbestu na terenie 
powiatu suskiego.

 Wyraził zgodę na wydatkowanie 
kwoty 2 tys. zł. ze środków Po-
wiatowego Funduszu Ochrony 
Środowiska z przeznaczeniem na 
zakup materiałów potrzebnych 
do prowadzenia edukacji ekolo-
gicznej. 

 Podjął decyzję o zleceniu firmie 
„Solarsystem” z siedzibą w Myśle-
nicach wykonania dokumentacji 
projektowej na wykonanie in-
stalacji kolektorów słonecznych  
oraz przygotowanie wniosków 
o dofinansowanie tego zadania. 
Dokumentacja projektowa oraz 
wnioski  mają być wykonane nie 
później niż do 15 października 
2007 roku, tak aby można było 
je złożyć do Narodowego Fun-
duszu Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej i Ekofunduszu 
w bieżącym roku i otrzymać pro-
mesy na rok 2008. Zlecenie obej-
muje wykonanie dokumentacji 
projektowej w  obiektach  Ze-
społu Szkół im. W. Witosa w  Su-
chej Beskidzkiej z przekazaniem 
nadwyżki ciepła na basen oraz 
w DPS w Makowie Podhalańskim 
i  Łętowni.

 Podjął uchwały w sprawie przy-
znania dodatków funkcyjnego 
i motywacyjnego dla dyrektorów 
szkół ponadgimnazjalnych i pla-
cówek oświatowych prowadzo-
nych przez Powiat Suski.

cd. na str. 6

Przed wręczaniem nagród 
Naczelnik Wydziału Środowiska 
Starostwa Powiatowego Paweł 
Dyrcz   przedstawił zasady konkur-
su, dziękując jednocześnie Burmi-
strzom, Wójtom za zorganizowanie  
eliminacji gminnych oraz Funda-

torom, którymi byli – Valvex S.A. 
w Jordanowie, Fabryka Osłonek 
Białkowych w Białce, Bury Turysty-
ka Rowy, Kuracjusz K. Gacek w Su-
chej Beskidzkiej, Zarząd Powiatu 
Suskiego, a także Radnemu Powia-
towemu Janowi Woźnemu oraz 
Ośrodkowi Doradztwa Rolniczego. 
Nagrody dla laureatów wręczał Sta-
rosta Suski Andrzej Pająk, Wicesta-
rosta Suski Józef Bałos oraz człon-
kowie komisji konkursowej (Alek-
sandra Cholewka, Kierownik Biura 
Powiatowego Ośrodka Doradztwa 
Rolniczego w Suchej Beskidzkiej, 
Stanisław Czernik, Wiceprzewodni-

czący Rady Powiatu Suskiego oraz 
Marek Mrugacz z  Wydziału Środo-
wiska Suskiego Starostwa.

Za najpiękniejszy w powiecie 
uznano ogród przydomowy nale-
żący do Państwa Czesławy i Stani-
sława  Madoń z Jordanowa, którzy 

otrzymali puchar, kosiarkę spalino-
wą oraz możliwość tygodniowego 
pobytu z pełnym wyżywieniem w 
Centrum Wypoczynkowo-Leczni-
czym „Słowińska Perła” w Rowach 
nad Bałtykiem w czerwcu 2008 r. 
dla 2 osób. Drugie miejsce zaję-
ła Barbara Łuczak z Palczy. Pracę 
w ogrodzie ułatwi jej kosiarka 
elektryczna. Trzecie miejsca zajął 
Marian Guzik z Makowa Podha-
lańskiego, który otrzymał nawozy 
ogrodnicze, nożyce i zraszacz, 
oraz Janina Balcer z  Lachowic, 
która w nagrodę otrzymała lampy 
ogrodnicze i donice.

Nagrody wręczono także 
w kategorii gospodarstwo rolne. 
Podobnie jak w poprzedniej kate-
gorii puchar, kosiarkę spalinową oraz 
możliwość tygodniowego pobytu z 
pełnym wyżywieniem w Centrum 
Wypoczynkowo-Leczniczym „Sło-
wińska Perła” w Rowach nad Bałty-
kiem w czerwcu 2008 r. dla 2 osób 
otrzymała zdobywczyni I miejsca 
Elżbieta Kozina z Zawoi. Drugie 
miejsce w tej kategorii zajęła Barbara 

Chorążak z Sidziny, która w nagrodę 
dostała kosiarkę elektryczną. Gospo-
darstwami uhonorowanymi dwoma 
trzecimi miejscami cieszą się Janina 
Knapczyk z Bieńkówki, która otrzy-
mała podkaszarkę żyłkową oraz Kry-
styna Kąkol z Huciska, która otrzyma-
ła robot kuchenny oraz suszarkę do 
warzyw ufundowaną przez Ośrodek 
Doradztwa Rolniczego.

W obu kategoriach wręczono 
także wyróżnienia dla Agnieszki 
Wciślak z Zembrzyc, Michaliny Pie-
siór z Zawoi (ogród przydomowy), 
Janiny Bąbol z Łętowni, Ewy i  Ada-
ma Tyrpa z Jordanowa (gospodar-
stwo rolne) w postaci zestawów 
do podlewania oraz książek ogrod-
niczych. Wszyscy laureaci oraz po-
zostali uczestnicy etapu powiato-
wego otrzymali upoważnienia do 
odbioru po 100 l wody „Kuracjusz 
Beskidzki” ufundowane przez wła-
ściciela firmy Kazimierza Gacka 
z Suchej Beskidzkiej. Organizacją 
i pozyskaniem nagród zajmował 
się Wydział Środowiska Starostwa 
Powiatowego.

MM

konkuRS „na najpIĘknIejSZy 
ogRÓD pRZyDoMoWy, obejŚcIe 

W GOSPODARSTWIE ROLNYM”

Podczas Dożynek Powiatowych 2 września 2007 r. 
w Makowie Podhalańskim wręczono nagrody dla lau-
reatów VIII Powiatowego konkursu „Na najpiękniejszy 
ogród przydomowy, obejście w gospodarstwie rolnym”.

Gospodarstwo Elżbiety kozinyOgród pp. Czesławy i Stanisława Madoń
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W wyniku przyznanych 
awansów:

 komisarzami zostali: Ewa Mam-
carz oraz Janusz Dyduch,

 aspirantami sztabowymi zo-
stali: Józef Rączka, Waldemar 
Świerkosz, Wiesław Marek, 
Tadeusz Elżbieciak, Krzysztof 
Bąbol,

 Starszymi aspirantami zostali: 
Zbigniew Wala, Andrzej Po-
chopień, 

 aspirantami zostali: Paweł Si-
wiec, Władysław Lenik, Jerzy 
Siwiec, Marek Niewiadomski,

 młodszymi aspirantami zo-
stali: Adam Kania, Mirosław 
Szczurek, 

 sierżantem sztabowym zo-
stał Rafał Małysa, 

 starszymi sierżantami zostali: 
Ewa Kuśnierz oraz Karol Daleki,

 sierżantami zostali: Paweł 
Budzowski, Grzegorz Trzop, 
Damian Świerkosz, Bartłomiej 
Kostka,

 starszymi posterunkowymi 
zostali: Piotr Wójcik, Rafał 
Pacholski, Paweł Bercal, Elż-
bieta Nowakowska, Dariusz 
Dyduch, Jacek Rusin, Przemy-
sław Łoboz, Dominik Kadela.

Brązową Odznaką „Zasłużo-
ny Policjant” odznaczono nad-
komisarza Zbigniewa Nycza.

 WK

W konkursie gawędzia-
rzy w kategorii młodzieżowej 
I  miejsce i małą spinkę góralską 
zdobyła Gabriela Zembol z By-
strej, a równorzędne II miejsca 
– Andrzej Makoś i Elżbieta Makoś 

z Zawoi. Ponadto Michał Spyrka 
z Zawoi otrzymał w tym konkur-
sie wyróżnienie.

Wśród najmłodszych gawę-
dziarzy, w kategorii dziecięcej 
równorzędne II miejsca przypa-

dły w udziale Anecie Syc z By-
strej i Katarzynie Kaczmarczyk ze 
Skawicy, wyróżniono także Bar-
tłomieja Marka ze Skawicy.

W konkursie instrumentali-
stów I miejsce w kategorii mło-

dzieżowej wraz z małą spinką gó-
ralską zdobył skrzypek Bartłomiej 
Spyrka z Zawoi. Również najlep-
szy w swojej kategorii – dziecięcej 
okazał się grający na heligonce 
Dariusz Kaczmarczyk ze Skawicy.

Wreszcie w konkursie śpie-
wu grupowego w kategorii mło-
dzieżowej I miejsce i małe spinki 
góralskie zdobył zespół „Skoru-
syna” z Zawoi.

Wszystkim laureatom tego-
rocznych „Sabałowych Bajań” 
z terenu naszego powiatu ser-
decznie gratulujemy.

ML

ZaRZĄD 
POWIATU

cd. ze str. �

 Podjął uchwałę w sprawie wyra-
żenia zgody na sprzedaż maszyn 
będących w posiadaniu Zespołu 
Szkół im. W. Goetla w Suchej Be-
skidzkiej.

 Wyraził zgodę na zawarcie z firmą 
Tdinfo umowy na świadczenie 
usług związanych z prowadze-
niem obsługi medialnej szkół 
i placówek prowadzonych przez 
Powiat Suski, nie dłużej jednak 
niż do 31 grudnia 2007 roku. Po 
upływie tego okresu zadanie to 
będzie realizowane przez pra-
cownika Starostwa Powiatowego 
zatrudnionego na stanowisku in-
formatyka. 

k U L T U R A

SukceSy poDbabIogÓRSkIch gaWĘDZIaRZy, 
ŚpIeWakÓW I InStRuMentalIStÓW

Podczas Ogólnopolskiego konkursu Gawędziarzy, Instrumentalistów, Śpiewaków, 
Pytacy i Mowy Starosty Weselnego, który odbył się w ramach XLI „Sabałowych 
Bajań” w Bukowinie Tatrzańskiej, bardzo dobrze spisali się przedstawiciele powiatu 
suskiego.

O C H R O N A  Ś R O D O W I S k A

ŚWIĘto polIcjI

W dniu 27 lipca policjanci komendy Powiatowej Po-
licji w Suchej Beskidzkiej obchodzili swoje święto. Pod-
czas uroczystości, która odbyła się w Sali Rycerskiej 
suskiego zamku, Zastępca komendanta Wojewódzkiego 
Policji w krakowie podinspektor Mariusz Dąbek wręczył 
policjantom odznaczenia i awanse. 

Powstanie CD „Góralskie 
nuty spod Babiej Góry” możli-
we było również dzięki dobrej 
współpracy z ośrodkami kultu-
ry oraz kierownikami zespolów 
dzialających na Podbabiogórzu. 
Na płycie znalazło się 26 utwo-
rów, z czego 23 są wykonywane 
przez zespoły regionalne działa-
jące na terenie powiatu suskie-
go a 3 – przez słowackie kape-
le z południowej strony Babiej 

Góry. W nagraniach udział wzięły 
następujące zespoły: „Rodzinna 
Kapela Bugajskich” / „Babiogór-
cy” z Zawoi, „Kapela Gronicki” 
z Jordanowa, „Holniki” z Sidziny, 
„Juzyna” z Zawoi, „Zbójnik” ze 
Skawicy, „Stryszawskie Gronic-
ki” ze Stryszawy, „Kapela Tadka 
Wojtanka” z Zembrzyc, „Polana 
Makowska” z Makowa Podhalań-
skiego, „Mała Ziemia Suska” z Su-
chej Beskidzkiej, „Kapela Spod 

Magurki” z Suchej Beskidzkiej, 
„Goluska” z Oravskiej Polhory, 
„Mlady Heligon” z Rabčic, „Po-
lhoranka” z Oravskiej Polhory. 

Płyta została wydana w na-
kładzie 3.000 egzemplarzy 
i zgodnie z wymogami projektu, 
nie jest przeznaczona do sprze-
daży. Część nakładu trafi do 
ośrodków kultury, szkół i biblio-
tek. W szkołach będzie mogła 
być wykorzystana przez nauczy-

cieli w trakcie zajęć z regionali-
zmu. Pozostała część nakładu 
przeznaczona będzie głównie 
do działań związanych z pro-
mocją powiatu, m.in. na targach 
i giełdach turystycznych. 

JK

k U L T U R A

GÓRALSKIE NUTY SPOD bAbIEJ GÓRY

„Góralskie nuty spod Babiej Góry” – taki tytuł nosi płyta CD wydana przez Sta-
rostwo Powiatowe w Suchej Beskidzkiej. Płyta jest owocem projektu, realizowanego 
przez Wydział kultury, kultury Fizycznej, Turystyki i Promocji w ramach programu „In-
terreg III A Polska – Republika Słowacka”. Jej wydanie było współfinansowane przez 
Unię Europejską i budżet państwa w ramach mikroprojektów Euroregionu Beskidy.
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Celem współzawodnic-
twa było: poszerzenie wiedzy, 
doskonalenie umiejętności za-
wodowych oraz pobudzenie 
inicjatywy własnej dzielnico-
wych, podnoszenie skutecz-
ności działań dzielnicowego 
zapewniających stałą poprawę 
poziomu bezpieczeństwa i po-
rządku publicznego w rejonie 

służbowym, wyróżnienie rangi 
służby dzielnicowego oraz wy-
łonienie najlepszego dzielnico-
wego w kraju. 

W trakcie rywalizacji spo-
śród 785 dzielnicowych z wo-
jewództwa małopolskiego 
wyłonionych zostało 24 do 
uczestnictwa w I  stopniu za-
wodów na szczeblu Komendy 

Wojewódzkiej Policji w Krako-
wie. W ramach współzawod-
nictwa, które obejmowało test 
z wiedzy policyjnej oraz symu-
lacje przyjęcia interesanta, su-
ski dzielnicowy – mł. asp. Karol 
Głuc zajął wysokie trzecie miej-
sce. K. Głuc służy w Policji od 
7 lat, jest dzielnicowym miasta 
Sucha Beskidzka i  obsługuje 
rejon: ul. Zasypnica, ul.  Role, 
ul.   Spółdzielców, ul. B. Wildera,  
ul. Krzeszowiaków,  ul. Stokowa,  
ul. Ogrodowa, ul. Polna oraz 
os.  Beskidzkie i os.  Kamienne. 

WK

SUKcES DzIELNIcOWEGO z SUchEJ

W dniach 19-20 czerwca odbyły się małopolskie elimi-
nacje wojewódzkie V Ogólnopolskich Zawodów Policjan-
tów Dzielnicowych „Dzielnicowy Roku”. Organizatorem 
eliminacji był Wydział Prewencji komendy Wojewódzkiej 
Policji w krakowie. Patronat nad zawodami sprawował 
Wojewoda Małopolski Maciej klima.

Ulewa spowodowała liczne 
podtopienia budynków mieszkal-
nych, obiektów użyteczności pu-
blicznej, zakładów produkcyjnych 
oraz pól uprawnych. Uszkodzeniu 
uległa sieć elektryczna, mosty, prze-
pusty a także nawierzchnie dróg.

Natychmiast uruchomiony 
został Powiatowy Zespół Zarzą-

dzania Kryzysowego, w posie-
dzeniach którego oprócz Straży 
Pożarnej i funkcjonariuszy Policji 
brali udział pracownicy Stacji Sa-
nitarno-Epidemiologicznej, Ener-
getyki, Starostwa Powiatowego. 
Do siedziby Centrum Zarządza-
nia Kryzysowego przy ul. Makow-
skiej w Suchej Beskidzkiej przez 

cały czas spływały informacje 
o zagrożeniach i uszkodzeniach, 
a na posiedzeniach sztabu kry-
zysowego analizowano bieżącą 
sytuację i podejmowano decyzje 
co do dalszych działań.

W czasie trwania całej akcji 
ratowniczej Komenda Powiato-
wa PSP zanotowała 165 zdarzeń, 

które obsługiwała Jednostka 
Ratowniczo-Gaśnicza PSP w Su-
chej Beskidzkiej, wspomagana 
przez 34 jednostki OSP z terenu 
całego powiatu. Działania były 
prowadzone na terenie Strysza-
wy, Makowa Podhalańskiego, 
Białki, Jordanowa, Bystrej, Suchej 
Beskidzkiej, Juszczyna, Bieńków-
ki, Krzeszowa, Budzowa, Zawoi. 

W wyniku obniżenia się po-
ziomu wody 8.09. o godz. 8.15 
został odwołany alarm, a 11.09. 
pogotowie przeciwpowodziowe. 

(MM, MĆ)

ALARM PRzEcIWPOWODzIOWY W POWIEcIE

W wyniku intensywnych opadów deszczu trwających od 3.09. do 7.09.2007 r. na 
1 metr kwadratowy spadło ok. 180 litrów wody. Stan alarmowy w Suchej Beskidzkiej 
na rzece Skawie został przekroczony o 84 cm, a na potoku Stryszawka o 100 cm. 
W dniu 7.09.2007 r. o godz. 7.15 Starosta Suski jako Szef Powiatowego Zespołu Zarzą-
dzania kryzysowego ogłosił na terenie powiatu suskiego alarm przeciwpowodziowy. 

Zembrzyce (potok Paleczka) Bystra (potok Bystrzanka)
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Gdzie tylko w Europie jest ucisk Wolności i walka o nią, 
tam jest walka o Ojczyznę i za tę walkę bić się wszyscy powinni. 

 A. Mickiewicz

Gromadzimy się dzisiaj ponownie w tym szczególnym miejscu 
naszego powiatu, gdzie w 1939 roku odbyła się krwawa bitwa o Ojczy-
znę, którą podzielili między sobą najeźdźcy na mocy traktatu podpisa-
neg 23 sierpnia 1939 roku w Moskwie, znanego jako układ Ribbentrop 
– Mołotow. Przypominamy sobie ponownie te tragiczne daty: 1 wrze-
śnia i 17 września 1939 roku, gdy strony układu rozpoczęły okupację 
naszej Ojczyzny i wielki „ucisk wolności” w Polsce i Europie.

Spotykamy się jak co roku we wrześniu, ale tym razem w roku szcze-
gólnym, ogłoszonym przez Senat RP Rokiem Władysława Andersa. 

Przez pryzmat jego osoby, poprzez jego losy i bohaterstwo, losy 
człowieka i żołnierza, jego dramat i heroizm życia spójrzmy na losy 
i  bohaterstwo Polski. 

Władysław Anders urodził się w 1892 r. w Błoniu pod Kutnem, 
ale jego rodzina pochodziła z Inflant. W I wojnie światowej walczył 
w armii carskiej, później bronił Polski przed bolszewikami. Ciężko 
ranny we wrześniu 1939 roku znalazł się w szpitalu we Lwowie. To 
prawdopodobnie ocaliło mu życie ponieważ nie wywieziono go jak 
innych oficerów w liczbie 14 tys. do obozów jenieckich, by następnie 
w sposób bestialski ich rozstrzelać. Przeszedł kilka więzień w ZSSR, od-
mówił wstąpienia do Armii Czerwonej, za co funkcjonariusze NKWD 
potwornie go bili i  kopali. Po napadzie Niemców na Rosję wyszedł na 
wolność, by zorganizować polską armię – armię szkieletów w liczbie 
75  tys. żołnierzy. Do tej armii dobrał jeszcze 40 tys. cywilów i wbrew 
rozkazowi ewakuował ich do Iranu, wyprowadził ich z nieludzkiej zie-
mi, uratował im życie. Posiał nadzieję gdy tam byli i  wyznaczył jasny 
cel: „może nie wszyscy ale dojdziemy” Tak pisze Feliks Konarski w wier-
szu „Na śmierć generała Andersa”:

Sieroto, strzępie ludzki, mała kreaturko,
Szkieleciku, pokryty przezroczystą skórką, 
Skazany na zagładę w syberyjskiej kniei,
Mrący z głodu i zimna, bez cienia nadziei,
Na przeżycie... 
Żołnierzu zagubiony w azjatyckiej zimie,
W odludnych tajgach Komi, w tundrach na Kołymie,
Zniewolony, zaszczuty, ze złudzeń obdarty...
Wyniszczony szkorbutem, próchnicą przeżarty...
Pomódl się dziś za Tego, który dłońmi swemi,
Wyprowadził cię wtedy z tej nieludzkiej ziemi,
Poniżenia i brudu, hańby i zgnilizny,
Byś mógł stanąć na nowo w służbie dla Ojczyzny!

I stanęli ponownie w sposób szczególny pod Monte Cassino. 
Z tej armii szkieletów gen. Anders stworzył armię zwycięską. Tak o nich 
napisał poeta Jan Lechoń: 

Żołnierz, który zostawił ślady swojej stopy, 
Na wszystkich niedostępnych drogach Europy,

Szedł naprzód, gdy nie mogli najbardziej zajadli,
I wdzierał się na szczyty, z których inni spadli.

Po tej krwawej bitwie poprowadził ich jeszcze do zwycięstw 
w bitwie o Anconę i Bolonię. 

A po wojnie co z nim zrobiono, za kogo go uznano? Za kogo 
uznano jego żołnierzy? Jak ich potraktowano?

Tak pisze dalej Jan Lechoń:

 Zdobywszy wolność innym dłońmi skrwawionemi,
Dowiedział się nareszcie, że sam nie ma ziemi.

Nie mógł wrócić do ojczyzny. Polscy komuniści odebrali mu pol-
skie obywatelstwo. Jeszcze dzisiaj można przeczytać w Encyklopedii 
Popularnej z 1985 r.: „...jeden z przywódców reakcyjnych kół emigra-
cji”. Reprezentujący komunistyczne władze gen. W. Jaruzelski w latach 
osiemdziesiątych, gdy był na Monte Cassino, demonstracyjnie ominął 
grób gen. Andersa. A który z nich przechodzi do historii? Obaj! Tak, ale 
w jakże różnych szeregach, po przeciwnej stronie barykady.

Tak pisze gen. Klemens Rudnicki – jeden z żołnierzy podległych 
gen. W. Andersowi: Generał Anders znajdzie się w historii naszej w po-
czcie wodzów bardziej umiłowanych, bliższym sercem niż jemu współ-
cześni. Innych mogą ludzie zapomnieć, jego – nie. Stanie on w szeregu: 
Henryk Dąbrowski, ks. Józef Poniatowski, Józef Piłsudski, Władysław 
Anders. Rządzili oni duszami swych żołnierzy, mogli bez sprzeciwu roz-
porządzać ich życiem i ozdabiali sławą sztandary bojowe. Tego legenda 
i naród nie zapomina.

Monte Cassino bez gen. Andersa nigdy do nas by tak wymownie 
nie przemawiało, nie byłoby tym Monte Cassino, jakim jest. Tak jak wik-
toria wiedeńska, nie byłaby tym czym jest bez króla Sobieskiego, czy 
„cud nad Wisłą” bez marszałka Piłsudskiego. 

Dzisiaj dzień pierwszego września – jest on też dniem, w którym 
rozpoczyna się rok szkolny. Zwracam się do was, drodzy Nauczycie-
le, byście swoim wychowankom przypominali te wydarzenia, byście 
przybliżyli postać tego bohatera Polski – gen. Andersa. Najlepszą ko-
łyską, w której wychowują się ofiarne zastępy młodzieży polskiej, są 
groby proroków, mędrców i narodowych bohaterów. Jak tamtego 
lata na Monte Cassino szczególnie pięknie wyrosły maki bo „zamiast 
rosy piły polską krew”, tak polska młodzież wyrośnie wspaniała, gdy 
będzie się wzorować na tych, co pisali piękną kartę historii Polski 
i tworzyli wielką kulturę tego Narodu. 

Ale dzisiaj również przeżywamy to, co dzieje się w Polsce. Czy 
my sami sobie nie szykujemy upadku państwa i niepodległości? 
Wielki wróg Polski – caryca Katarzyna ponad 200 lat temu mówiła: 
Z Polakami nie trzeba walczyć, by ich pokonać, zapanować nad nimi. 
Wystarczy ich tylko napuścić na siebie i sami się pokonają.  

Czy dzisiaj nie jest gorzej niż mówiła caryca? Nas nikt na sie-
bie nie napuszcza? My jesteśmy lepsi od jej marzeń, my doskonale 
potrafimy walczyć ze sobą. Dlatego pamiętajmy o własnej historii 
i kształtujmy młode pokolenia tak, by Polska jutra była Ojczyzną 
naszych marzeń. 
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